

**Årsredovisning**

och

**Koncernredovisning**

för

**Insamlingsstiftelsen Mellannorrlands  
Hospice**

889202-7114

Räkenskapsåret

2023

Styrelsen för Insamlingsstiftelsen Mellannorrlands Hospice avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Insamlingsstiftelsen Mellannorrlands Hospice grundades 1999 och har enligt stadgarna som ändamål att varaktigt främja planering, startande och driften av ett eller flera hospice samt stödja hospicevård och palliativ vård i Mellannorrland. Alltsedan start har Stiftelsen varit godkänd av Svensk Insamlingskontroll som 90-kontoinnehavare. Denna kvalitetsstämpel talar om att Stiftelsen står under oberoende granskning och kontroll, att insamlingen bedrivs på ett etiskt och ansvarsfullt sätt och att gåvor och bidrag går till ändamålet utan oskäliga kostnader.

### Främjande av ändamålet, resultat och effekt av verksamheten

Insamlingsstiftelsen främjar sitt ändamål genom ideell insamling i form av gåvor och donationer, och genom att 2006 ha bildat två helägda dotterbolag, Mellannorrlands Hospice AB, 556701-5853, och Mellannorrlands Hospice Utbildning AB, 556703-1991. Dessa tre enheter utgör tillsammans den idéburna koncernen Mellannorrlands Hospice. Mellannorrlands Hospice AB bedriver allmännyttig vårdverksamhet och klassas som en sjukvårdsinrättning. Verksamheten syftar inte till att bereda vinst åt ägaren Insamlingsstiftelsen Mellannorrlands Hospice. Eventuell vinst återinvesteras i vårdverksamheten. Koncernen Mellannorrlands Hospice är sedan 2018 medlem i Famna Riksorganisationen för idéburen välfärd.

### *Insamlingsstiftelsen*

Insamlade medel varierar normalt mellan åren, främst beroende på om testamenterade arv/gåvor faller ut eller ej. Under 2023 (2022) uppgick insamlade medel till 2 591 tkr (639 tkr), varav 2 099 tkr (32 tkr) genom arv. För att bredda basen för insamlade medel, har Stiftelsen under året intensifierat arbetet med riktade insatser och aktiviteter. Bland annat har en utomhusaktivitet för allmänheten arrangerats i samband med den internationella världsdagen för Hospice och palliativ vård. Aktiviteten besöktes av ca 300 personer och genererade ca 50 tkr i gåvor. 10 tkr (1 568 tkr) av Stiftelsens insamlade medel har använts till ändamålet enligt stadgarna, varav 0 tkr (975 tkr) lämnats som ovillkorat aktieägartillskott för framtida investeringar i vårdbolaget. I koncernen uppgick ändamålskostnaderna till 24 915 tkr (20 903 tkr). Stiftelsens och koncernens resultat uppgick till 2 522 tkr (- 803 tkr), respektive 3 126 tkr (798 tkr).

### *Mellannorrlands Hospice AB*

Mellannorrlands Hospice har sedan start 2007 utvecklats till en väletablerad, efterfrågad och välanvänd verksamhet för specialiserad palliativ (symtomlindrande) vård av mycket hög kvalitet. Denna vård är helt nödvändig för många människor som befinner sig i livets slutskede och, som tillsammans med sina närstående, har stora behov av omvårdnads- och medicinsk karaktär, men även stora psykosociala och existentiella stödbehov. Vården på Mellannorrlands Hospice bedrivs utifrån ett holistiskt förhållningssätt till människan oavsett ålder eller diagnos, samt en strävan att stödja individen att kunna leva med värdighet och med största möjliga välbefinnande till livets slut.

Antalet vårddygn 2023 uppgick till 4 572 (3 830), vilket motsvarar en beläggningsgrad på 89,5 % (75,0 %) räknat på 14 vårdplatser.

### *Mellannorrlands Hospice Utbildning AB*

Mellannorrlands Hospice Utbildning sprider, genom utbildningar och evenemang, kunskap om och i palliativ (lindrande) vård till vårdpersonal och allmänhet. Under verksamhetsåret har bolaget genomfört utbildningar i form av kurser, seminarier, informationsmöten och andra aktiviteter för läkare (93 personer) och annan vårdpersonal (125 personer), politiker samt allmänhet (ca 750 personer). Sammanlagt ca 1000 personer, vilket är flest antal någonsin.

Sedan 2017 utlyser och finansierar Insamlingsstiftelsen årligen jubileumsstipendier riktade till studenter vid Mittuniversitetet som skrivit kandidat- och magisteruppsatser kring vård i livets slutskede och palliativ vård. Under verksamhetsåret belönades en kandidatuppsats. Stipendierna administreras av utbildningsbolaget.

Företaget har sitt säte i Sundsvall.

### **Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerheter**

För att långsiktigt kunna upprätthålla och vidareutveckla en välfungerande, kvalitativt och etiskt högtstående specialiserad palliativ vård behövs fortsatta ansträngningar att samla in gåvor. Detta har varit och är fortsatt helt avgörande för hospiceverksamheten. Ersättningar från region och kommuner erhålls genom vårdavtal för den grundläggande medicinska och omvårdnadsmissiga palliativa vården, medan insamlade medel skall göra det möjligt att optimera denna vård i alla dimensioner (fysiskt, psykosocialt och andligt/existentiellt) för våra gäster och deras närstående. Något de så väl behöver och är värda. Utöver detta finns behov av investeringar i en ändamålsenlig vårdmiljö och i en hög utbildningsstandard hos personalen som vårdar människor och deras närstående i livets slut. Koncernen med Insamlingsstiftelsen och dess båda dotterbolag är rustade att svara upp mot dessa behov.

Koncernens styrelser ser med viss oro på diskrepansen mellan hospiceverksamhetens ökade kostnader och den ersättningsnivå som erhålls från region och kommun. Den ökade beläggningsgraden under året har dock haft en positiv ekonomisk effekt på hospiceverksamheten. En fortsatt hög beläggning förväntas under det kommande året. En positiv bieffekt av detta är att vård- och omsorgsplatser inom region och kommuner friställs i motsvarande grad.

Kunskap i palliativ vård och tillgång till en högkvalitativ hospicevård är fortsatt undermålig i vår region och även nationellt. Koncernen med Insamlingsstiftelsen och dess båda dotterbolag har som målsättning att minska detta gap.

### **Flerårsöversikt (Tkr)**

<b>Koncernen</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Verksamhetsintäkter	28 312	22 149	23 389	19 154	26 858
Balansomslutning	33 370	29 709	29 212	28 723	31 851
Soliditet (%)	43,5	38,3	36,3	36,7	42,5
<b>Moderbolaget</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Gåvor	2 591	639	2 085	341	5 453
Balansomslutning	13 852	11 323	12 134	10 526	13 540
Eget kapital	13 747	11 225	12 028	10 459	13 456
Soliditet (%)	99,2	99,1	99,1	99,4	99,4

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

## Förändringar i eget kapital

<b>Koncernen</b>	<b>Annat eget kapital inkl. årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	11 395 162	<b>11 395 162</b>
Årets resultat	3 126 274	<b>3 126 274</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>14 521 436</b>	<b>14 521 436</b>

  

<b>Moderbolaget</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Summa eget kapital</b>
Belopp vid årets ingång	12 027 567	-802 868	<b>11 224 699</b>
Disposition av föregående års resultat			
Balanseras i ny räkning	-802 868	802 868	<b>0</b>
Årets resultat		2 522 038	<b>2 522 038</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>11 224 699</b>	<b>2 522 038</b>	<b>13 746 737</b>

## Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	11 224 699
årets vinst	2 522 038
	<b>13 746 737</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	13 746 737
	<b>13 746 737</b>

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

## Koncernens Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Gåvor	2	2 591 160	639 157
Nettoomsättning	3	25 720 426	21 509 521
		<b>28 311 586</b>	<b>22 148 678</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Ändamålskostnader	4	-24 915 052	-20 903 148
Administrationskostnader		-220 504	-309 096
Övriga rörelseintäkter		179 620	173 288
		<b>-24 955 936</b>	<b>-21 038 956</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>3 355 650</b>	<b>1 109 722</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		339 118	63 305
Räntekostnader och liknande resultatposter		-568 494	-374 674
		<b>-229 376</b>	<b>-311 369</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>3 126 274</b>	<b>798 353</b>
Skatt på årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>3 126 274</b>	<b>798 353</b>
Hänförligt till moderstiftelsen		3 126 274	798 353

## Koncernens Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	5	14 238 964	14 254 984
Inventarier, verktyg och installationer	6	3 466 295	3 629 072
		<b>17 705 259</b>	<b>17 884 056</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>17 705 259</b>	<b>17 884 056</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 498 314	2 119 423
Aktuella skattefordringar		4 936	0
Övriga fordringar		52 890	19 988
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		351 181	292 475
		<b>2 907 321</b>	<b>2 431 886</b>
<i>Kassa och bank</i>		12 757 866	9 392 860
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>15 665 187</b>	<b>11 824 746</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>33 370 446</b>	<b>29 708 802</b>

## Koncernens Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Annat eget kapital inklusive årets resultat		14 521 436	11 395 162
<b>Summa eget kapital</b>		<b>14 521 436</b>	<b>11 395 162</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	7 8	12 191 200	12 440 000
		<b>12 191 200</b>	<b>12 440 000</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	8	248 800	0
Förskott från kunder		0	70 000
Leverantörsskulder		1 312 580	623 593
Aktuella skatteskulder		0	104 193
Övriga skulder		802 423	809 271
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		4 294 007	4 266 583
		<b>6 657 810</b>	<b>5 873 640</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>33 370 446</b>	<b>29 708 802</b>

## Koncernens Kassaflödesanalys

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		3 126 274	798 353
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	12	233 608	-2 210 981
Betald skatt		-109 129	30 074
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>3 250 753</b>	<b>-1 382 554</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring kundfordringar		-378 891	44 699
Förändring av kortfristiga fordringar		-91 608	167 088
Förändring leverantörsskulder		688 987	259 328
Förändring av kortfristiga skulder		-49 424	-590 874
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>3 419 817</b>	<b>-1 502 313</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-54 811	-262 204
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-54 811</b>	<b>-262 204</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>3 365 006</b>	<b>-1 764 517</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		9 392 860	11 157 377
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>12 757 866</b>	<b>9 392 860</b>



## **Moderbolagets Resultaträkning**

	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Gåvor	2	2 591 160	639 157
		<b>2 591 160</b>	<b>639 157</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Ändamålskostnader		-10 000	-592 809
Administrationskostnader		-220 504	-309 096
		<b>-230 504</b>	<b>-901 905</b>
<b>Rörelseresultat</b>	2	<b>2 360 656</b>	<b>-262 748</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	9	0	-575 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		161 454	35 365
Räntekostnader och liknande resultatposter		-72	-485
		<b>161 382</b>	<b>-540 120</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>2 522 038</b>	<b>-802 868</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>2 522 038</b>	<b>-802 868</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>2 522 038</b>	<b>-802 868</b>

## Moderbolagets Balansräkning

Not                      2023-12-31                      2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	5	471 000	0
Inventarier, verktyg och installationer	6	364 192	364 192
		<b>835 192</b>	<b>364 192</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag	10, 11	6 700 000	6 700 000
		<b>6 700 000</b>	<b>6 700 000</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>7 535 192</b>	<b>7 064 192</b>

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		1 800	500
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		0	5 889
		<b>1 800</b>	<b>6 389</b>

##### *Kassa och bank*

<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 315 240</b>	<b>4 252 900</b>
		<b>6 317 040</b>	<b>4 259 289</b>

### SUMMA TILLGÅNGAR

**13 852 232                      11 323 481**

## **Moderbolagets Balansräkning**

**Not**                      **2023-12-31**                      **2022-12-31**

### **EGET KAPITAL OCH SKULDER**

#### **Eget kapital**

##### ***Fritt eget kapital***

Balanserad vinst eller förlust

11 224 699

12 027 567

Årets resultat

2 522 038

-802 868

**13 746 737**

**11 224 699**

**Summa eget kapital**

**13 746 737**

**11 224 699**

#### **Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

11 250

0

Övriga skulder

22 245

26 782

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

72 000

72 000

**Summa kortfristiga skulder**

**105 495**

**98 782**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**13 852 232**

**11 323 481**

## Moderbolagets Kassaflödesanalys

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		2 522 038	-802 868
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	12	-471 000	575 000
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>2 051 038</b>	<b>-227 868</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av kundfordringar		-1 300	-300
Förändring av kortfristiga fordringar		5 889	-5 889
Förändring av kortfristiga skulder		6 713	-7 981
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>2 062 340</b>	<b>-242 038</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	-975 000
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>0</b>	<b>-975 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>2 062 340</b>	<b>-1 217 038</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		4 252 900	5 469 938
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>6 315 240</b>	<b>4 252 900</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Koncernredovisning

##### *Konsolideringsmetod*

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

##### *Dotterföretag*

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

##### *Transaktioner mellan koncernföretag*

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

#### Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader	20-100 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

### ***Komponentindelning***

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utträngs eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### ***Andelar i dotterföretag***

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

### ***Kundfordringar/kortfristiga fordringar***

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### ***Låneskulder och leverantörsskulder***

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### ***Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld***

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

### **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredo visas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads gats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Ändamålskostnader**

All verksamhet som bedrivs i dotterbolagen bedöms vara sådan som kan hänföras till bolagens uppdrag enligt stiftelsens stadgar. Från och med 2019 betraktas därför verksamhetskostnader i dotterbolagens i sin helhet som ändamålskostnader i koncernen.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

**Not 2 Insamlade medel  
Koncernen**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Insamlade medel</b>		
Gåvor, privatpersoner	414 025	411 762
Gåvor, företag	15 000	280
Gåvor, organisationer	5 085	162 790
Arv	2 099 334	31 607
Övrigt	57 716	32 718
	<b>2 591 160</b>	<b>639 157</b>

**Moderbolaget**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Insamlade medel</b>		
Gåvor privatpersoner	414 025	411 762
Gåvor företag	15 000	280
Gåvor organisationer	5 085	162 790
Arv	2 099 334	31 607
Övrigt	57 716	32 718
	<b>2 591 160</b>	<b>639 157</b>

**Not 3 Nettoomsättningens fördelning  
Koncernen**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Nettoomsättningen per rörelsegren</b>		
Utbildningar och evenemang	265 297	649 786
Vård enligt hospicefilosofin	25 455 129	20 859 735
	<b>25 720 426</b>	<b>21 509 521</b>

**Not 4 Medelantalet anställda  
Koncernen**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Medelantalet anställda	28	29



**Not 5 Byggnader och mark  
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	40 754 486	40 754 486
Gåva	471 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>41 225 486</b>	<b>40 754 486</b>
Ingående avskrivningar	-12 499 502	-12 009 470
Årets avskrivningar	-487 020	-490 032
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-12 986 522</b>	<b>-12 499 502</b>
Ingående nedskrivningar	-14 000 000	-17 000 000
Återförda nedskrivningar	0	3 000 000
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-14 000 000</b>	<b>-14 000 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>14 238 964</b>	<b>14 254 984</b>

**Not 6 Inventarier, verktyg och installationer  
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 049 944	8 907 740
Inköp	54 811	262 204
Försäljningar/utrangeringar	0	-120 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 104 755</b>	<b>9 049 944</b>
Ingående avskrivningar	-5 420 872	-5 241 885
Försäljningar/utrangeringar	0	42 734
Årets avskrivningar	-217 588	-221 721
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-5 638 460</b>	<b>-5 420 872</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 466 295</b>	<b>3 629 072</b>

**Moderbolaget**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	462 069	462 069
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>462 069</b>	<b>462 069</b>
Ingående avskrivningar	-97 877	-97 877
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-97 877</b>	<b>-97 877</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>364 192</b>	<b>364 192</b>

**Not 7 Långfristiga skulder  
Koncernen**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	11 196 000	12 440 000
	<b>11 196 000</b>	<b>12 440 000</b>

**Not 8 Skulder som avser flera poster  
Koncernen**

Företagets banklån om 12 440 000 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	12 191 200	12 440 000
	<b>12 191 200</b>	<b>12 440 000</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	248 800	0
	<b>248 800</b>	<b>0</b>

**Not 9 Resultat från andelar i koncernföretag  
Koncernen**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>Moderbolaget</b>		
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Nedskrivningar	0	-575 000
	<b>0</b>	<b>-575 000</b>

**Not 10 Andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	40 906 000	39 931 000
Lämnade aktieägartillskott	0	975 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>40 906 000</b>	<b>40 906 000</b>
Ingående nedskrivningar	-34 206 000	-33 631 000
Årets nedskrivningar	0	-575 000
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-34 206 000</b>	<b>-34 206 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 700 000</b>	<b>6 700 000</b>

### Not 11 Specifikation andelar i koncernföretag

#### Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Mellannorrlands Hospice AB	100%	100%	41 000	6 600 000
Mellannorrlands Hospice Utbildning AB	100%	100%	1 000	100 000
				<b>6 700 000</b>

	Org.nr	Säte
Mellannorrlands Hospice AB	556701-5853	Sundsvall
Mellannorrlands Hospice Utbildning AB	556703-1991	Sundsvall

### Not 12 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

#### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	704 608	711 753
Förlust vid utrangering av anläggningstillgångar	0	77 266
Återförda nedskrivningar	0	-3 000 000
Anskaffning materiell tillgång genom arv	-471 000	0
	<b>233 608</b>	<b>-2 210 981</b>

#### Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Nedskrivningar	0	575 000
Anskaffning materiell tillgång genom arv	-471 000	0
	<b>-471 000</b>	<b>575 000</b>

### Not 13 Eventualförpliktelser

#### Koncernen

Enligt styrelsen bedömning har företaget inga eventualförpliktelser.

**Not 14 Ställda säkerheter  
Koncernen**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Företagsinteckning	3 000 000	3 000 000
Fastighetsinteckningar	36 000 000	36 000 000
	<b>39 000 000</b>	<b>39 000 000</b>

Sundsvall den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Matthias Brian  
Ordförande

Kjell Carnbro

Petra Flygare

Åsa Tjernell Gelfgren

Elisabet Finné

Eva Sjöblom

Carl Martinsson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Christine Larsson Schedin  
Auktoriserad revisor